“aNO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO'

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-ESSALUD/RATAR
PRIMERA CONVOCATORIA

El dia 17 de enero del 2024, se dieron cita los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
FORMATQO N° 04/17-OA-D-RATAR-ESSALUD-2023, 18 de diciembre del 2023, para la conduccion del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-ESSALUD/RATAR-1- Primera Convocatoria, para la
“CONTRATACION CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE DOS (02) EQUIPOS ESTERILIZADORES DE ALTA
TEMPERATURA A VAPOR DE 445 LTS DEL SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACION DEL
HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12
MESES”, conformado por los colaborados:

Titular X . ; .
ELVIS FREDY Dependencia: Supervisor de Equipos
Presidente CRIOLLO SANCHEZ Biomédicos - Area de
Suplente Mantenimiento de la Red
Asistencial Tarapoto.
Titul X . i
- Dependencia: Unidad de Adquisiciones,
. . DIEGO ANDRE . : ;
Primer Miembro LAURA PAZ Ingenieria Hospitalaria y
Suplente Servicios - Red Asistencial
Tarapoto.
Titular X » il 2
; FERMINA VENTURA Dependencia: Servicio de Enfermeria de la
Segundo Miembro ABRIL ; :
Suplente Red Asistencial Tarapoto.
ANTECEDENTES:

El Comité de Seleccion verifica que, de acuerdo al cronograma de seleccion en el Sistema Electronico
de Contrataciones del Estado,en adelante SEACE, se han registrado los siguientes participantes:

=
P .
1 '°':E‘é“’ 10410104151  PALOMING TARQUI JESSICA MAGDALENA 05/01/2024  Vilido 05/01/2024 10410193151 (Do
con
Proveed
7 T 10473399810 RIOS PAREDES CRISTINA EUCENTA 02/01/202¢  Vildo 02/01/2024 10473398810 o
Proveedor )
3 ‘-_;:'n(ic 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C. 02/01/2025  Valido 02/01/2024 20454256141 (o
i i CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS ¥
4 TOVERYRT 20507583114 SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD 15/01/2024  Vilido 15/01/2024 20507583114 o
con RUT P
LIMITADA
s :;:';Gi“ 20335725618  JABIBI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JARIBI S.A.C. 03/01/2028  valido 03/01/2024 20538720648 (o
veed ~
6 :;: r::lcaf 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S A C. 0870172024 Valide 08701/2024 203548653763 (o2 £
Proveed
7 commuc 20601283403 PV SOLUTIONS SAC. 08/01/2021  vilide 08/01/2024 20601289408 (Do
Proveedor N N
8 L RUC 20608371862 TECHAL INGENIERIA E.I.R.L, 1070172024 vilido 10/01/2024 20606371862  (en
Proveeds _
9 lunR':c-lf 20607057118 MAQUIRENTALS A C, 11/01/2024 vihdo 11/01/2029 20607057118 C"" &
con -
Proveed
lo JT ' 20607382621 CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES GRUPO HYLETRL, 04/01/2024  Valido pi/01/2024 20so73EZENL (Do
e =
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11 :‘;"R';z“ 20808366689 7 MASSYSSAC, - -0310152-.124 vilido 7 03/01/2024 20808560689 (o

12 :;:‘;:";‘" 20605960768 CORPORACION SERVIMAX PERU S 4.C, 02/0172024  vilido 03/01/2024 20608950768 (Do

13 c";:';:':“' 20609533344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0470172024  Vilide 0470172024 20809833240 (0T

14 :;:':Iz" 20609844150  ALIMENTOS Y CONSTRUCCION §.4 C. 30/12/2023  Vilide 30/12/2023 20809844150 O o[

15 :;:‘;z"‘ 20611499591 TVT GONIRATISTAS E.L.R L. 07/01/2024  Vilido 07/01/2024 20611495391 (Do
= : ="

Con fecha 16 de enero del 2024, segln calendario se llevo a cabo la presentacion de ofertas a través
del SEACE, contando con ofertas de los siguientes postores:

1 20608560689 MASPYS S.A.C. 16/01/2024 17:23:07 20608560689 16/01/2024 17:23:51 Enviado
=

El Comité de Seleccién procedié a extraer del SEACE los archivos conteniendo las ofertas de los
postores, a fin de determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacion
requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién Especifica de las Bases del procedimiento
de seleccion — Documentos para admision de la oferta, conforme lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE.

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

El Comite de Seleccion determind si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos de
presentacion obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de
las Bases Integradas del procedimiento de seleccion — Documentos para admisionde la oferta:

ITEM AL QUE
RAZON SOCIAL DEL POSTOR POSTULA FOLIOS
MASPYS S.A.C. 1 101
CUADRO N° 01
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISION DE MASPYS S AC.
OFERTA)
A | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 01)
CUMPLE
B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
CUMPLE
C | Declaracion jurada de acuerdo a literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 02) CUMPLE
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D | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidas en el numeral 3.1 Capitulo |ll de la presente seccidn. (Anexo CUMPLE
N° 03)
E | Declaracién jurada de plazo de entrega de presentacion del servicio.
(Anexo N° 04) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas NO APLICA
G | El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 06) CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

A | Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa - REMYPE

CUMPLE
B | Solicitud de Bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia
empresa (Anexo N° 11) NO APLICA
RESULTADOS ADMITIDO
EVALUACION DE LAS OFERTAS

Conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento.

Se evaluaron las ofertas admitidas, segln los factores de evaluacion, obteniéndose el orden de
prelacion, se procede a otorgar el puntaje de la propuesta econdmica admitida, conforme a lo
establecido en las bases integradas:

CUADRO N° 02

PRECIO PUNTAJE TOTAL | PUNTAJE TOTAL
D SdaToR +(BONIFICACION | +(BONIFICACION DE | PUNTAJE
DE 10% 5% POR CONDICION | TOTAL
COLINDANCIA) DE MYPE)
PRECIO PUNTAJE
oFerTADO | PUNTAJE TOTAL
1 MASPYS S.A.C. | 283,300.00 100.00 100 00.00 5.00 105.00
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REQUISITOS DE CALIFICACION

Se procede a la verificacion de los requisitos de evaluacion establecido en las bases del proceso de
seleccion, conforme al orden de prelacion resultado de los Requisitos de Evaluacion.

CUADRO N° 03

T

43 REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL MASPYS S.A.C.
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B. CLAVE MASPYS S.A.C.
B.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2 CAPACITACION CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
MASPYS S.A.C.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
’ ESPECIALIDAD
CUMPLE
CALIFICADA
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ORDEN DEL DIiA:

QTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En razon de los resultados de la calificacion de ofertas, se procede a otorgar la buena pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-ESSALUD/RATAR-1, de acuerdo al siguiente
detalle:

CUADRO N° 04

f T 1

DESCRIPCION POSTOR MONTO 5

“CONTRATACION CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A
TODO COSTO DE DOS (02) EQUIPOS
ESTERILIZADORES DE ALTA
TEMPERATURA A VAPORDE 445LTS| MASPYS S.A.C., con RUC S/ 283,300.00

DEL SERVICIO DE CENTRAL DE 20608560689.
ESTERILIZACION DEL HOSPITAL Il
TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL
TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12
MESES”

La presente oferta se encuentra dentro del ambito de la amazonia y no incluye IGV, por lo que el
participante oferto incluyendo todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesién, firmandose
la presente Acta por los miembros integrantes del Comiteé de Seleccidn en sefial de conformidad.

Siendo las 12:30 pm horas del mismo dia, se dio por terminada la presente sesién, firmandose la
presente Acta, por lo que debe publicarse en el sistema SEACE.

2 2y \

ELVIS FREDY ¢RIOLLO SANCHEZ DIEGO ANDRE LAURA PAZ FERMINA VENTURA ABRIL
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS ]
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

J T
NUMERO DE ACTA —

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Tarapoto, a los 17 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Adquisiciones, Ingenieria
Hospitalaria y Servicios, a las 12;30 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccidn, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-ESSALUD/RATAR-1, cuyo objeto de convocatoria es
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE DOS (02)
EQUIPOS ESTERILIZADORES DE ALTA TEMPERATURA A VAPOR DE 445 LTS DEL SERVICIO DE CENTRAL DE
ESTERILIZACION DEL HOSPITAL Il TARAPOTO DE LA RED ASISTENCIAL TARAPOTO, POR EL PERIODO DE 12 MESES"
designados mediante Formato N° 04/17-OA-D-RATAR-ESSALUD-2023, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X Supervisor de Equipos
Presidente ELVIS FREDY CRIOLLO Dependencla: Biome.di.cos - Area de
SANCHEZ Suplente ’ Mantenimiento de la Red
Asistencial Tarapoto
o DIEGO ANDRE LAURA L - | Unidad de Adquisiciones,
Primer Miembro PAZ ’ Dependencia: Ingenieria Hospitalaria y
Suplente Servicios.
Titular X - 1 .
Segundo Miembro FERMINA VENTURA ABRIL Dependencia: Serf”c'c’ Qe Enf:ermena 98
Suplente Red Asistencial Tarapoto

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

MASPYS S.A.C., con RUC 206038560689,

s/ 283,300.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de Ja calificacién de las ofertas, el comilé de seleccidn
debe oforgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO
EL COMITE DE SELECCION, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ELVIS FREDY CRIOLLO SANCHEZ
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

74

DIEGO ANDRE LAURA PAZ FERMINA VENTURA ABRIL
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

1de1




